
    PREFEITURA

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
 

Processo nº 0006679 
Modalidade: Pregão Presencial
Edital Nº  10/2019 
Tipo: Menor Preço por item 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (constantes de Mobiliário; 
Eletro Eletrônico, Eletrodoméstico, Ar Condicionado;  Equipamentos de Informática; 
Limpeza, Médicos Hospitalares e outros destinados a  Unidade  de Saúde: ESF 
Estratégia de Saúde da Família “Ana Cândida da Silva” 
Municipal de Saúde, conforme Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180
Ministério da Saúde, Emenda parlamentar Federal 
especificações, quantitativos e demai
em especial o Anexo I – Termo de Referência. 
 
O Município de Campina Verde
torna público aos interessados a alteração do edital de licitação relativo a
nº 0006679,  Modalidade: Pregão Presencial 
ìtem. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (constantes de 
Mobiliário; Eletro Eletrônico, Eletrodoméstico, Ar Condicionado;  Equipamentos 
Informática; Limpeza, Médicos Hospitalares e outros destinados a  Unidade  de Saúde: 
ESF – Estratégia de Saúde da Família “Ana Cândida da Silva” 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180
02 – Ministério da Saúde, Emenda parlamentar Federal 
especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, 
em especial o Anexo I – Termo de Referência. 
ALTERAÇÃO NO SEU ÍTEM 7.9. (CRITÉRIOS PARA FINS
7.9.1.5 (QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) LETRA “b”
pela Agência de Vigilância Sanitária ANVISA, VIGENTE, (PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR E LABORATORIAL) 
RDC Nº 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, BEM CMO CADASTRAMENTO, REGISTRO OU 
DISPENSA DE REGISITRO JUNTO À ANVISA, PARA LICITANTES QUE APRESENTAREM 
PROPOSTAS PARA OS ITENS: 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 56, 62, 
63, 64 E 65,  CONSTANTES  DO
CONSONÂNCIA COM A RESOLUÇÃO RDC nº 24 de 21 DE MAIO DE 2009 
termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica  estabelecida nova data  para 
credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas  
pregão, como segue: Data: 15/05/2019 
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa 
Disponibilidade da alteração: site:  
Pregões ou através de solicitação pelo e
Maiores informações: Pessoalmente  e pelo e
ainda pelo telefone: (34) 3412
Carneiro de Oliveira – Pregoeiro
 
Prefeitura Municipal de Campina Verde/MG, 24 de Abril de 2019.

Rodrigo Carneiro 

 

 

REFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE       

          
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Presencial 

 
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (constantes de Mobiliário; 

Eletro Eletrônico, Eletrodoméstico, Ar Condicionado;  Equipamentos de Informática; 
Limpeza, Médicos Hospitalares e outros destinados a  Unidade  de Saúde: ESF 

da Família “Ana Cândida da Silva” – Unidade Básica da  Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180
Ministério da Saúde, Emenda parlamentar Federal – proposta 306.16 300, nas 
especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, 

Termo de Referência.  

O Município de Campina Verde-MG, através de Pregoeiro, Rodrigo Carneiro Oliveira, 
torna público aos interessados a alteração do edital de licitação relativo a
nº 0006679,  Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 10/2019, Tipo Menor Preço por 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (constantes de 
Mobiliário; Eletro Eletrônico, Eletrodoméstico, Ar Condicionado;  Equipamentos 
Informática; Limpeza, Médicos Hospitalares e outros destinados a  Unidade  de Saúde: 

Estratégia de Saúde da Família “Ana Cândida da Silva” – Unidade Básica da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180

Ministério da Saúde, Emenda parlamentar Federal – proposta 306.16 300, nas 
especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, 

Termo de Referência.  
NO SEU ÍTEM 7.9. (CRITÉRIOS PARA FINS DE HABILITAÇÃO); SUB

7.9.1.5 (QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) LETRA “b”- Autorização de Funcionamento emitido 
pela Agência de Vigilância Sanitária ANVISA, VIGENTE, (PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR E LABORATORIAL) 

Nº 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, BEM CMO CADASTRAMENTO, REGISTRO OU 
DISPENSA DE REGISITRO JUNTO À ANVISA, PARA LICITANTES QUE APRESENTAREM 
PROPOSTAS PARA OS ITENS: 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 56, 62, 
63, 64 E 65,  CONSTANTES  DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I 
CONSONÂNCIA COM A RESOLUÇÃO RDC nº 24 de 21 DE MAIO DE 2009 

§ 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica  estabelecida nova data  para 
credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas  e documentos e sessão do 
pregão, como segue: Data: 15/05/2019 – horário: 09:00 horas, local: Sede da Prefeitura 
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa – CEP: 38270-000 – Campina Verde
Disponibilidade da alteração: site:  www.campinaverde.mg.gov.br no link L

ou através de solicitação pelo e-mail licitacao@campinaverde.mg.gov.br
Maiores informações: Pessoalmente  e pelo e-mail no endereço/e-mail  acima citado, ou
ainda pelo telefone: (34) 3412-9101,  das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo 

Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Campina Verde/MG, 24 de Abril de 2019. 

odrigo Carneiro de Oliveira 
- Pregoeiro 

        

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (constantes de Mobiliário; 
Eletro Eletrônico, Eletrodoméstico, Ar Condicionado;  Equipamentos de Informática; 
Limpeza, Médicos Hospitalares e outros destinados a  Unidade  de Saúde: ESF – 

Unidade Básica da  Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180-02 – 

proposta 306.16 300, nas 
s informações constantes do Edital e seus anexos, 

através de Pregoeiro, Rodrigo Carneiro Oliveira,  
torna público aos interessados a alteração do edital de licitação relativo ao Processo nº  

Edital nº 10/2019, Tipo Menor Preço por 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (constantes de 

Mobiliário; Eletro Eletrônico, Eletrodoméstico, Ar Condicionado;  Equipamentos de 
Informática; Limpeza, Médicos Hospitalares e outros destinados a  Unidade  de Saúde: 

Unidade Básica da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180-

proposta 306.16 300, nas 
especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, 

DE HABILITAÇÃO); SUB-ITEm: 
Autorização de Funcionamento emitido 

pela Agência de Vigilância Sanitária ANVISA, VIGENTE, (PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR E LABORATORIAL) – CONFORME 

Nº 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, BEM CMO CADASTRAMENTO, REGISTRO OU 
DISPENSA DE REGISITRO JUNTO À ANVISA, PARA LICITANTES QUE APRESENTAREM 
PROPOSTAS PARA OS ITENS: 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 56, 62, 

ANEXO I – EM 
CONSONÂNCIA COM A RESOLUÇÃO RDC nº 24 de 21 DE MAIO DE 2009 – ANVISA.  Nos 

§ 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica  estabelecida nova data  para 
e documentos e sessão do 

horário: 09:00 horas, local: Sede da Prefeitura 
Campina Verde-MG. 
no link Licitações e 

o@campinaverde.mg.gov.br  
mail  acima citado, ou 

9101,  das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo 

 



        REFEITURA

 

 

AVISO: O MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE
Presencial – Edital nº 10/2019, tipo: menor preço por ítem
Permanente ( Mobiliário; Eletro Eletrônico;   Equipamentos de Informática; Limpeza;  Médicos Hospitalares e 
outros destinados a  Unidade  de Saúde: ESF  “Ana Cândida da Silva”. Recursos Financeiros: Proposta
Aquisição nº 13932.309000/1180-02 
nas especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, PASSOU POR 
ALTERAÇÕES NO SEU ÍTEM 7.9. (CRITÉRIOS PARA
(QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) LETRA “b”
Sanitária ANVISA, VIGENTE, (PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE USO 
HOSPITALAR E LABORATORIAL) 
CADASTRAMENTO, REGISTRO OU DISPENSA DE REG
APRESENTAREM PROPOSTAS PARA OS ITENS: 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 56, 62, 63, 64 
E 65,  CONSTANTES  DO TERMO DE REFERÊNCIA 

nº 24 de 21 DE MAIO DE 2009 –
estabelecida nova data  para credenciamento, recebimento dos envelopes 
sessão do pregão, como segue: Data: 15/05/2019 
296, Bairro Medalha Milagrosa – 
www.campinaverde.mg.gov.br no link L
licitacao@campinaverde.mg.gov.br
acima citado, ou ainda pelo telefone: (34) 3412
de Oliveira – Pregoeiro 

 

 

REFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE       

AVISO: O MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE-MG, comunica aos interessados que o  Processo Licitatório 
Edital nº 10/2019, tipo: menor preço por ítem – Objeto:  Aquisição de Equipamentos e Material 
( Mobiliário; Eletro Eletrônico;   Equipamentos de Informática; Limpeza;  Médicos Hospitalares e 

outros destinados a  Unidade  de Saúde: ESF  “Ana Cândida da Silva”. Recursos Financeiros: Proposta
02 – Ministério da Saúde, Emenda parlamentar Federal – 

nas especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, PASSOU POR 
ALTERAÇÕES NO SEU ÍTEM 7.9. (CRITÉRIOS PARA FINS DE HABILITAÇÃO); SUB
(QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) LETRA “b”- Autorização de Funcionamento emitido pela Agência de
Sanitária ANVISA, VIGENTE, (PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE USO 
HOSPITALAR E LABORATORIAL) – CONFORME RDC Nº 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, BEM CMO 
CADASTRAMENTO, REGISTRO OU DISPENSA DE REGISITRO JUNTO À ANVISA, PARA LICITANTES QUE 
APRESENTAREM PROPOSTAS PARA OS ITENS: 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 56, 62, 63, 64 

CONSTANTES  DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I – EM CONSONÂNCIA COM A RESOLUÇÃO RDC 

– ANVISA.  Nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal
nova data  para credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas  e documentos e 

sessão do pregão, como segue: Data: 15/05/2019 – horário: 09:00 horas, local: Sede da Prefeitura Rua 30 nº 
 CEP: 38270-000 – Campina Verde-MG. Disponibilidade d

no link Licitações e Pregões ou através de solicitação pelo e
o@campinaverde.mg.gov.br  Maiores informações: Pessoalmente  e pelo e-mail no ender

acima citado, ou ainda pelo telefone: (34) 3412-9101,  das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo Carneiro 

 

        

MG, comunica aos interessados que o  Processo Licitatório – modalidade : Pregão 
Aquisição de Equipamentos e Material 

( Mobiliário; Eletro Eletrônico;   Equipamentos de Informática; Limpeza;  Médicos Hospitalares e 
outros destinados a  Unidade  de Saúde: ESF  “Ana Cândida da Silva”. Recursos Financeiros: Proposta de 

 proposta 306.300.16, 
nas especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos, PASSOU POR 

FINS DE HABILITAÇÃO); SUB-ITEm: 7.9.1.5 
Autorização de Funcionamento emitido pela Agência de Viigilância 

Sanitária ANVISA, VIGENTE, (PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE USO 
Nº 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001, BEM CMO 

PARA LICITANTES QUE 
APRESENTAREM PROPOSTAS PARA OS ITENS: 14, 15, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 56, 62, 63, 64 

EM CONSONÂNCIA COM A RESOLUÇÃO RDC 

Federal nº8.666/93, fica  
de propostas  e documentos e 

horário: 09:00 horas, local: Sede da Prefeitura Rua 30 nº 
Disponibilidade da alteração: site:  

ou através de solicitação pelo e-mail 
mail no endereço/e-mail  

9101,  das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo Carneiro 

 


